海工商团〔2019〕5号
共青团海南工商职业学院委员会

关于印发《第三届“养优之星”评选表彰活动实施方案》的通知
各学院团总支：

根据我校工作安排，特制定了《第三届“养优之星”评选表彰活动实施方案》，现将《第三届“养优之星”评选表彰活动实施方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

共青团海南工商职业学院委员会

                         2019年3月13日

 共青团海南工商职业学院委员会   2019年3月13日印发
第三届“养优之星”评选表彰活动

实施方案
为深入贯彻中共中央、国务院《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》，坚持立德树人，积极培育和践行社会主义核心价值观，弘扬我校“养优”文化，深入挖掘和宣传表彰我校学生先进典型，充分发挥先进典型的示范引领作用，积极营造自强不息、追求卓越的校园文化氛围，促使大学生健康成长成才，校团委决定开展“养优在工商 奋进新时代”—海南工商职业学院三届“养优之星”评选表彰活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题

养优在工商 奋进新时代
二、评选对象

全体在校学生

三、领导小组

组  长：陈立丽

副组长：邢琼勇 刘骞

成  员：王鹏程 孙静辉 徐玲 苏薇薇 史克华 张晓雪 林丽媛 曾米迷 苏海壮 余津洋 李玲玉 张博文 迟  通  倪小凤 朱若凡

四、报名方法

参加评选活动的学生必须填写报名表（见附件），并按照要求上报所需材料，本次评选活动的报名方法为以下4种：

（一）个人自荐 ；

（二）师生他荐 ；

（三）学院、机关职能部门推荐；

（四）学生联合会、社团联合会推荐

五、报名时间

2019年3月13日—2019年4月30日

六、宣传渠道

（一）校园网:www.hntbc.edu.cn

（二）微信公众平台

（三）海南工商职业学院青年之声平台

（四）主题班会、团学干部会议

（五）广播站、宣传通告栏（LED）

（六）事迹分享会

七、评定条件

（一）热爱祖国，拥护中国共产党的领导；

（二）遵守国家宪法和法律，遵守学院规章制度，思想上进，热爱集体，团结同学，道德品质优良，无纪律处分记录；

（三）勤奋学习、创新创业、实践活动、技能比赛、文体才艺、志愿服务、活动组织策划、热心助人、见义勇为、诚实守信、文明卫生、孝老爱亲、艰苦奋斗、自强不息等方面表现突出，事迹典型，充分展现当代大学生魅力和养优学子的风采，在同学中能够起到很好的模范带头作用。

八、材料要求
候选人需要提交报名表(附件1）、汇总表（附件2）个人照片（照片大小为100到500K的JPG格式文件电子版）、推荐或自荐理由（300字内，分条简明扼要列出主要事迹即可）、个人事迹材料（2000字以内，以第三人称表述）、注明所在学院、班级和姓名，备注中写明本人联系电话，并将所有相关资料电子版编辑主题为“xx学院xxx养优之星报名材料”的邮件发送到校团委邮箱hngszyxy@126.com。

九、评选流程

（一）初选阶段（5月）。根据报名情况和事迹材料评选出20位候选人（由领导小组担任评委）

（二）复选阶段（5月-9月）。将初选选出的20位候选人资料上传网络，通过网络投票（占20％）和评委打分的形式（占80％），评选出10名“养优之星”（由领导小组担任评委）。

（三）表彰宣传阶段。对评选出的10位养优之星进行表彰颁奖，并通过宣传展板、网络平台、事迹分享会等多种途径广泛宣传养优之星人物事迹，营造浓厚的学习氛围。

希望各学院高度重视，以评选活动为牵引，努力营造向榜样学习的氛围，同时通过身边的人和事来教育广大学子，亲身参与，近距离体验和分享他人的生活经验，在潜移默化中达到教育的目的，增强学生对学院的向心力，提升学生的自豪感和使命感，创建具有我校特色的校园文化。

附件1：《海南工商职业学院第三届“养优之星”报名表》

附件2：《海南工商职业学院第三届“养优之星”汇总表》
附件1：
海南工商职业学院第三届“养优之星”报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	学院

	专业班级

	事迹材料（可另附）

	推荐/自荐理由

	备注
	                本人手机号码：

                      QQ号码：

填写说明：候选人需要提交报名表、个人照片（照片大小为100-500KB的JPG格式文件电子版）、推荐或自荐理由（300字内，分条简明扼要列出主要事迹即可）、个人事迹材料（2000字以内）、注明所在学院、班级和姓名，备注中写明本人联系电话，并将所有相关资料电子版编辑主题为“姓名+养优之星报名材料”的邮件发送到办公室邮箱hngszyxy@126.com。

附件2：
海南工商职业学院第三届“养优之星”汇总表

	序号
	姓名
	性别
	民族
	学院
	年级及班级
	电话号码
	QQ号

PAGE
- 4 -